
MUNICIPIO - MEDIO PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-306.0.0.-34

L'anno 2020 il  giorno 27 del  mese di  Luglio  il  sottoscritto  Piaggio Gloria  in  qualita'  di 
dirigente  di  Municipio  -  Medio  Ponente,  ha  adottato  la  Determinazione Dirigenziale  di  
seguito riportata.

OGGETTO   ASSEGNAZIONE  BIENNALE  DELLA  FORNITURA  DI  MATERIALI  DI 
CONSUMO  CONNESSI  ALL’ATTIVITA’  DI  GESTIONE  DELLE  MANUTENZIONI  DI 
COMPETENZA  DEL  MUNICIPIO  VI  MEDIO  PONENTE  DA  ESEGUIRSI  IN 
AMMINISTRAZIONE  DIRETTA  E/O  REGIME  DI  VOLONTARIATO  (PATTI  DI 
COLLABORAZIONE):
- MATERIALE EDILE € 24.000,00 (IVA COMPRESA) – CIG Z362CC2BA9 A BISIO 1885 
SRL (C.BENF. 55407)
- MATERIALE PER FERRAMENTA € 12.524,00 (IVA COMPRESA) – CIG Z992CC2FCB 
A MINGUCCI di Edoardo Mingucci & C snc  (C.BENF. 40905)
- MATERIALE IDROTERMO SANITARIO €  12.000,00 (IVA COMPRESA) A BISIO 1885 
SRL (C.BENF. 55407)

Adottata il 27/07/2020
Esecutiva dal 03/08/2020

27/07/2020 PIAGGIO GLORIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - MEDIO PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-306.0.0.-34

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE  BIENNALE  DELLA  FORNITURA  DI  MATERIALI  DI 
CONSUMO  CONNESSI  ALL’ATTIVITA’  DI  GESTIONE  DELLE  MANUTENZIONI  DI 
COMPETENZA  DEL  MUNICIPIO  VI  MEDIO  PONENTE  DA  ESEGUIRSI  IN 
AMMINISTRAZIONE  DIRETTA  E/O  REGIME  DI  VOLONTARIATO  (PATTI  DI 
COLLABORAZIONE):
- MATERIALE EDILE € 24.000,00 (IVA COMPRESA) – CIG Z362CC2BA9 A BISIO 1885 SRL 
(C.BENF. 55407)
- MATERIALE PER FERRAMENTA € 12.524,00 (IVA COMPRESA) – CIG Z992CC2FCB A 
MINGUCCI di Edoardo Mingucci & C snc  (C.BENF. 40905)
- MATERIALE IDROTERMO SANITARIO € 12.000,00 (IVA COMPRESA) A BISIO 1885 SRL 
(C.BENF. 55407)

IL DIRETTORE RESPONSABILE

RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco n. 412 del 13/12/2019 con il quale è stato conferito 
l’incarico di Direttore del Municipio VI Medio Ponente;
Visti:
- il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- il Regolamento a disciplina dell’attività contrattuale del Comune di Genova;
- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Genova;
- il D.Lgs n° 50/2016;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n° 404 del 12/11/2009 regolante l’utilizzo del mercato elet-
tronico di cui al D.P.R. N. 101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria;
- il Decreto Legislativo n° 118 del 2011;
- la nota prot. n. 316239/2013 della Direzione Ragioneria in merito alle misure organizzative gene-
rali di Ente e finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento;
- la L. 98/2013;
-Le Linee Guida Anac n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 aggiornate al 
Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con Delibera del Consiglio n. 206 del1 marzo 2018;
- la Delibera del Consiglio Comunale n. 11 del 26.02.2020 che approva il Bilancio 2020 - 2022 del-
l’Ente;
-la Delibera della Giunta Comunale n. 61 del 19 marzo 2020 che approva il PEG 2020/2022;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Premesso che:
- al fine di non limitare il funzionamento delle strutture e dei civici uffici dislocati sul territorio e la 
cui manutenzione è di competenza del Municipio Medio Ponente, nonché per consentire l’attività di 
cittadini volontari attraverso “patti di collaborazione” è necessario garantire, ad uso dell’Area Tec-
nica Municipale, la fornitura di materiale edile, idrotermo-sanitario e ferramenta;
- come di consueto, i Municipi devono procedere in autonomia all’approvvigionamento delle forni-
ture di materiali per gli interventi sopraindicati;

Ritenuto, per motivi di efficacia, prevedere una durata biennale dei contratti, demandando a succes-
sivo provvedimento, compatibilmente alla disponibilità a Bilancio, l’impegno per l’annualità suc-
cessiva (2021);

Dato atto che:
- con Determinazione Dirigenziale n. 2020-306.0.0.-23 in data 05.05.2020, esecutiva è stata appro-
vata la fornitura biennale di materiali di consumo connessi all’attività di gestione delle manutenzio-
ni di competenza del Municipio VI Medio Ponente da eseguirsi in amministrazione diretta e/o regi-
me di volontariato (patti di collaborazione), tramite l’indizione sul MEPA di Consip di 3 RDO, una 
per ogni singola tipologia di materiali:
- acquisizione materiale edile € 19.672,13 (oltre iva) – CIG Z362CC2BA9
- acquisizione materiale idrotermo sanitario € 9.836,07 (oltre iva) – CIG ZE72CC2F3F
- acquisizione materiale per ferramenta € 10.265,57 (oltre iva) – CIG Z992CC2FCB
 
-in data 18/05/2020.sono state pubblicate sul portale Mepa:
a) la Richiesta di Offerta n. 2533894  per la fornitura di materiale edile, invitando fornitori iscritti al  
bando “Beni – materiali elettrici, da costruzione, ferramenta;
b) la Richiesta di Offerta n. 2566024  per la fornitura di materiale idrotermosanitario, invitando for-
nitori iscritti al bando “Beni – materiali elettrici, da costruzione, ferramenta”;
c)  la Richiesta di Offerta n.  2567225  per la fornitura di materiale per ferramenta, invitando forni-
tori iscritti al bando “Beni – materiali elettrici, da costruzione, ferramenta”;

Preso atto che, entro la scadenza fissata del giorno 29.05.2020 sono pervenute:
a) un’unica offerta per la RDO 2533894 (materiale edile) da parte della Ditta Bisio 1885 s.r.l.. che 
ha offerto lo sconto del 19%,
b) n. 2 offerte per la RDO 2567225 (materiale per ferramenta) da parte delle Ditte:
      -  Mingucci di Edoardo Mingucci & C snc che ha offerto lo sconto del 40%,
      -  Canepa di Meloni che ha offerto lo sconto del 18%,
c)  non sono pervenute offerte per la RDO n. 2566024 (idrotermosanitario);

Ravvisata la necessità di individuare il fornitore di materiale idrotermosanitario al fine di non limi-
tare il funzionamento delle strutture e dei civici uffici dislocati sul territorio e la cui manutenzione è 
di competenza del Municipio Medio Ponente, nonché per attività di cittadini volontari attraverso 
“patti di collaborazione”;

Preso atto che in data 16/07/2020 è stata inviata, tramite trattativa diretta n. 1355776 su Mepa, una 
richiesta di offerta alla Ditta BISIO 1885 SRL per la fornitura di materiale idro-termosanitario e che 
è pervenuto riscontro con uno sconto offerto del 9%  

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Ritenuto  quindi  di  procedere ad assegnare ai  sensi dell’art.  36,  comma 2,  lettera  a) del  D.Lgs. 
50/2016, le forniture di :

-materiale edile € 19.672,13 (oltre iva) – CIG Z362CC2BA9 (sconto 19%) e materiale idrotermo sa-
nitario € 9.836,07 (oltre iva) – CIG ZE72CC2F3F (sconto 9%) alla Ditta BISIO 1885 SRL – c.benf. 
55407
- materiale per ferramenta € 10.265,57 (oltre iva) – CIG Z992CC2FCB (sconto 40%) alla Ditta 
MINGUCCI di Edoardo Mingucci & C snc  c.benf. 40905, dando atto che, per motivi di urgenza, 
con DD 2020-306.0.0.-30 in data 11/06/2020, esecutiva, era già stata aggiudicata la fornitura di ma-
teriale per ferramenta per il solo importo prenotato al cap. 68761 (€ 2.510,00);

Preso atto della nota PG/2020/163288 del 4.6.2020 ad oggetto “Contenimento della spesa”;

Considerato che gli importi indicati risultano necessari per garantire la minima continuità dei servizi 
in corso;

Ritenuto altresì di prevedere la revoca di diritto delle aggiudicazioni nel caso in cui, dai controlli ef-
fettuati sui requisiti di carattere generale, si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora da 
ulteriori controlli emergessero cause ostative alla stipula del contratto;

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabi-
le ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) di assegnare ai sensi dell’art.  36 comma 2 lett.  a) del D.Lgs n. 50/2016 e per le motivazioni  
espresse in premessa, la fornitura biennale, di materiali come di seguito indicato:

FORNITORE INDIRIZZO P.IVA SCONTO IMPORTO oltre 
IVA CIG

BISIO 1885 SRL Via Canevari 135 r 02456310990 19% € 19.672,13 Z362CC2BA9

MINGUCCI di Edoardo 
Mingucci & C snc Via G. Oneto 2 r 02721900104 40% € 10.265,57 Z992CC2FCB

BISIO 1885 SRL Via Canevari 135 r 02456310990 9% €.  9.836,07
ZE72CC2F3F

2) di impegnare gli importi seguenti per l’annualità 2020, riducendo di pari importo gli IMP. assunti 
con precedente DD 2020-306.0.0.-23 in data 05.05.2020 e demandando a successivo provvedimen-
to, compatibilmente alla disponibilità a Bilancio, l’impegno per l’annualità successiva:

FORNITORE C.BENF.

IMPORTO

IVA

compresa

Cap.
Piano dei 

Conti 
1.03.01.2.

CIG M.imp IMP.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



BISIO 1885 
SRL 55407 7.000,00

68761

007

Z362CC2BA9 2020/8498.1 2020/10026

BISIO 1885 
SRL 55407 4.000,00 ZE72CC2F3F 2020/8501.1 2020/10027

BISIO 1885 
SRL 55407 5.000,00

68775

Z362CC2BA9 2020/8506.1 2020/10028

MINGUCCI di 
Edoardo  Min-
gucci & C snc

40905 3.752,00 Z992CC2FCB 2020/8508.1 2020/10029

BISIO 1885 
SRL 55407 2.000,00 ZE72CC2F3F 2020/8507.1 2020/10030

3) di attestare, vista la nota PG/2020/163288 del 4.6.2020 ad oggetto “Contenimento della spesa”, 
che la spesa oggetto del presente provvedimento risulta necessaria per garantire la minima continui-
tà dei servizi in corso e della manutenzione delle strutture di competenza del Municipio Medio Po-
nente;

4) di provvedere alla diretta liquidazione della spesa mediante emissione di atti di liquidazione, nei 
limiti di spesa di cui al presente provvedimento ai sensi del vigente Regolamento di Contabilità;

5) di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183, del Lgs. n. 267/2000;

6) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali;

7) di attestare l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in at-
tuazione dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016

Il Direttore
Gloria Piaggio

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-306.0.0.-34

AD OGGETTO

ASSEGNAZIONE  BIENNALE  DELLA  FORNITURA  DI  MATERIALI  DI  CONSUMO 
CONNESSI  ALL’ATTIVITA’  DI  GESTIONE DELLE MANUTENZIONI  DI  COMPETENZA 
DEL MUNICIPIO VI MEDIO PONENTE DA ESEGUIRSI IN AMMINISTRAZIONE DIRETTA 
E/O REGIME DI VOLONTARIATO (PATTI DI COLLABORAZIONE):
- MATERIALE EDILE € 24.000,00 (IVA COMPRESA) – CIG Z362CC2BA9 A BISIO 1885 SRL 
(C.BENF. 55407)
- MATERIALE PER FERRAMENTA € 12.524,00 (IVA COMPRESA) – CIG Z992CC2FCB A 
MINGUCCI di Edoardo Mingucci & C snc  (C.BENF. 40905)
- MATERIALE IDROTERMO SANITARIO € 12.000,00 (IVA COMPRESA) A BISIO 1885 SRL 
(C.BENF. 55407)

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott.ssa Magda Marchese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 2533894
Descrizione RDO: MATERIALI DI CONSUMO EDILE

CONNESSI ALL'ATTIVITA' DI
GESTIONE MANUTENZIONI DI

COMPETENZA DEL MUNICIPIOVI
MEDIO PONENTE DA

ESEGUIRSI IN
AMMINISTRAZIONE DIRETTA

E/O REGIME DI VOLONTARIATO
(PATTI COLLABORAZIONE)

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Formulazione dell'offerta

economica:
Percentuali di ribasso

Modalità di calcolo della soglia
di anomalia:

Il calcolo della soglia di anomalia
delle offerte è effettuato secondo le
prescrizioni dell'art. 97, comma 2,
del Codice Appalti, in presenza di

almeno 5 offerte ammesse. In caso
di identico ribasso offerto, ai fini

della determinazione della soglia di
anomalia, le offerte identiche sono
considerate come offerte uniche.

La comparazione delle offerte
ammesse alla soglia di anomalia

determinata viene effettuata
considerando le prime due cifre

decimali delle offerte (troncamento
alla seconda cifra decimale)

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI GENOVA
00856930102

Via Garibaldi 9 GENOVA GE
Punto Ordinante GLORIA PIAGGIO

Soggetto stipulante Nome: GLORIA PIAGGIO
Amministrazione: COMUNE DI

GENOVA
Codice univoco ufficio - IPA Non disponibile

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Inizio presentazione offerte: 18/05/2020 14:58

1/4

Data Creazione Documento: 16/07/2020 10:28 Pagina 1 di 4



Termine ultimo presentazione
offerte:

29/05/2020 12:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

26/05/2020 12:01

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
15/07/2020 12:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
515

Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali
di Fornitura allegate al Bando
oggetto della RdO e/o nelle

Condizioni Particolari definite
dall'Amministrazione

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BENI/Materiali elettrici, da
costruzione, ferramenta

Lotto esaminato: 1 Materiale per manutenzioni edili

CIG Z362CC2BA9
CUP

Oggetto di Fornitura 1 Materiale per manutenzione
edile/1/

Importo dell'appalto oggetto di
offerta (base d'asta)

19672,13000000

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta
1 BISIO 1885 SRL Singola 0245631099028/05/2020

09:40

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine
16/07/2020 10:06:20 16/07/2020

10:20:16

2/4

Data Creazione Documento: 16/07/2020 10:28 Pagina 2 di 4



Richieste Amministrative di Gara

Concorrente Eventuali atti relativi a
R.T.I. o Consorzi

Modulo
dichiarazioni

Valutazione Note Valutazione Note
BISIO 1885 SRL  nessuna Approvato nessuna

Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine
16/07/2020 10:20:47

Concorrente Offerta Economica (fac-simile di
sistema)

Valutazione Note
BISIO 1885 SRL Approvato nessuna

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta
BISIO 1885 SRL 19,00000000

3/4

Data Creazione Documento: 16/07/2020 10:28 Pagina 3 di 4



Note di gara nessuna
Note specifiche lotto 1 nessuna

4/4

Data Creazione Documento: 16/07/2020 10:28 Pagina 4 di 4



Dati generali della procedura

Numero RDO: 2533894

Descrizione RDO: MATERIALI DI CONSUMO EDILE
CONNESSI ALL'ATTIVITA' DI

GESTIONE MANUTENZIONI DI
COMPETENZA DEL MUNICIPIOVI

MEDIO PONENTE DA
ESEGUIRSI IN

AMMINISTRAZIONE DIRETTA
E/O REGIME DI VOLONTARIATO

(PATTI COLLABORAZIONE)

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Numero di Lotti: 1

Formulazione dell'offerta
economica:

Percentuali di ribasso

Modalità di calcolo della soglia
di anomalia:

Il calcolo della soglia di anomalia
delle offerte è effettuato secondo le
prescrizioni dell'art. 97, comma 2,
del Codice Appalti, in presenza di

almeno 5 offerte ammesse. In caso
di identico ribasso offerto, ai fini

della determinazione della soglia di
anomalia, le offerte identiche sono
considerate come offerte uniche.

La comparazione delle offerte
ammesse alla soglia di anomalia

determinata viene effettuata
considerando le prime due cifre

decimali delle offerte (troncamento
alla seconda cifra decimale)

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI GENOVA
00856930102

Via Garibaldi 9 GENOVA GE

Punto Ordinante GLORIA PIAGGIO

Soggetto stipulante Nome: GLORIA PIAGGIO
Amministrazione: COMUNE DI

GENOVA

Codice univoco ufficio - IPA Non disponibile

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

geom. Giorgio Sommariva

Inizio presentazione offerte: 15/05/2020 09:56

Termine ultimo presentazione
offerte:

29/05/2020 12:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

26/05/2020 12:01

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

15/07/2020 12:00

1/5

Data Creazione Documento: 15/05/2020 10:10 Pagina 1 di 5



Fornitore)

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:

515

Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali
di Fornitura allegate al Bando
oggetto della RdO e/o nelle

Condizioni Particolari definite
dall'Amministrazione

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BENI/Materiali elettrici, da
costruzione, ferramenta

Numero fornitori invitati: 10

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto Materiale per manutenzioni edili

CIG Z362CC2BA9

CUP

Percentuali ribasso richieste Sconto (Peso: 1,00)

Oneri di sicurezza non soggetti
a ribasso

Non specificati

Dati di consegna Via sestri 34 Genova - 16154 (GE)

Dati di fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: C6NDZ5 . Aliquote:
secondo la normativa vigente

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

Importo dell'appalto oggetto di
offerta (base d'asta)

19672,13000000

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Materiale per manutenzione edile

Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori

1 * Marca Tecnico Nessuna
regola

2 * Nome
commerciale

Tecnico Nessuna
regola

3 * Tipologia Tecnico Lista di Cavalletti da

2/5

Data Creazione Documento: 15/05/2020 10:10 Pagina 2 di 5



scelte idraulico
Collare per
tubazioni
Collettore
Curva di
sorpasso

Curva
tecnica

Detentore
Detentore
cromato

Galleggiante
Manicotto

Manicotto di
prolunga
Manicotto

ridotto
Pasta per
idraulici

Pasta verde
Pompa

Pompa per
sollevamento

acqua
Pompa

sommersa
Pressostato

Raccordo
Raccordo
filettato

Raccordo
per pistola
Riduttore di
pressione
Riduzione
Riduzione

concentrica
Rubinetto

portagomma
Separatore

d’aria
Congelatubi
Curvatubi

Tronchetto
attacchi

Tubo
Tubo a

raccordo
Tubo in barre
Tubo in rotoli

Tubo per
rubinetto per

esterni

3/5

Data Creazione Documento: 15/05/2020 10:10 Pagina 3 di 5



Valvola
Valvola di

fondo
Valvola di
riflusso

Valvola di
ritegno

Valvola di
scarico

Valvola di
sicurezza
Valvola

passaggio
Miscelatore
Raccordo
Gomito

Gomito a tre
vie

Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento Link
Esterno

Condizioni particolari di
Fornitura

Gara 2020
Condizioni
Particolari

Di Fornitura
Edile.pdf
(446KB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti

Eventuali
atti relativi a

R.T.I. o
Consorzi

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Modulo
dichiarazioni

Gara Amministrativa Invio
telematico

Obbligatorio Si

Offerta
Economica
(fac-simile
di sistema)

Materiale per
manutenzioni

edili

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

4/5

Data Creazione Documento: 15/05/2020 10:10 Pagina 4 di 5



Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione Sociale Partita iva Codice
fiscale

Comune(PR) Regione Modalità
di

inclusione

1 BELLOTTI
EGIDIO SRL

0194755099001947550990 GENOVA(GE) LIGURIA SCELTO

2 BISIO 1885 SRL 0245631099002456310990 GENOVA(GE) LIGURIA SCELTO

3 BRICOMAN
ITALIA SRL

0560267096905602670969 ROZZANO(MI) LOMBARDIA SCELTO

4 EDIL
CALCESTRUZZI

SRL

0176789099701767890997 NE(GE) LIGURIA SCELTO

5 EDILFORNITURE
SANREMO

S.A.S.

0078512008000785120080 SANREMO(IM) LIGURIA SCELTO

6 F.LLI MASSONE
SRL

0039683010100396830101 RECCO(GE) LIGURIA SCELTO

7 GENOVA
SERVICE SRL

0247477099302474770993 GENOVA(GE) LIGURIA SCELTO

8 MAESTRIPIERI
SRL

0380423010403804230104 SERRA
RICCO'(GE)

LIGURIA SCELTO

9 MATERIALI
EDILI F.LLI
QUEIROLO

0079668011400796680114 LEVANTO(SP) LIGURIA SCELTO

10 VALLE
GIUSEPPE SNC

0338017010403380170104ARENZANO(GE) LIGURIA SCELTO

Relativamente ai Fornitori inclusi con esecuzione di filtri o con sorteggio, i parametri
impostati per l'inclusione sono i seguenti: nessun filtro ulteriore 

In caso di accertamento del difetto del possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs.
50/2016, l'Amministrazione potrà procedere alla risoluzione del contratto. In tal caso, il
pagamento del corrispettivo pattuito avverrà solo con riferimento alle prestazioni già
eseguite e nei limiti dell'utilità ricevuta. L'amministrazione potrà altresì procedere
all'incameramento della cauzione definitiva ove richiesta o, in alternativa, applicare una
penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore del contratto.

5/5

Data Creazione Documento: 15/05/2020 10:10 Pagina 5 di 5



Dati generali della procedura

Numero RDO: 2567225

Descrizione RDO: FORNITURA DI MATERIALI DI
CONSUMO PER FERRAMENTA

CONNESSI ALL’ATTIVITA’ DI
GESTIONE DELLE
MANUTENZIONI DI

COMPETENZA DEL MUNICIPIO
VI MEDIO PONENTE DA

ESEGUIRSI IN
AMMINISTRAZIONE DIRETTA

E/O REGIME DI VOLONTARIATO
(PATTI DI COLLABORAZIONE)

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Numero di Lotti: 1

Formulazione dell'offerta
economica:

Percentuali di ribasso

Modalità di calcolo della soglia
di anomalia:

Il calcolo della soglia di anomalia
delle offerte è effettuato secondo le
prescrizioni dell'art. 97, comma 2,
del Codice Appalti, in presenza di

almeno 5 offerte ammesse. In caso
di identico ribasso offerto, ai fini

della determinazione della soglia di
anomalia, le offerte identiche sono
considerate come offerte uniche.

La comparazione delle offerte
ammesse alla soglia di anomalia

determinata viene effettuata
considerando le prime due cifre

decimali delle offerte (troncamento
alla seconda cifra decimale)

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI GENOVA
00856930102

Via Garibaldi 9 GENOVA GE

Punto Ordinante GLORIA PIAGGIO

Soggetto stipulante Nome: GLORIA PIAGGIO
Amministrazione: COMUNE DI

GENOVA

Codice univoco ufficio - IPA C6NDZ5

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

geom. Giorgio Sommariva

Inizio presentazione offerte: 15/05/2020 09:47

Termine ultimo presentazione
offerte:

29/05/2020 12:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

26/05/2020 12:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

15/07/2020 12:00

1/4

Data Creazione Documento: 15/05/2020 10:07 Pagina 1 di 4



Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:

515

Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali
di Fornitura allegate al Bando
oggetto della RdO e/o nelle

Condizioni Particolari definite
dall'Amministrazione

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BENI/Materiali elettrici, da
costruzione, ferramenta

Numero fornitori invitati: 10

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto MATERIALI E UTENSILERIA
MINUTA DA FERRAMENTA

CIG Z992CC2FCB

CUP

Percentuali ribasso richieste SCONTO (Peso: 1,00)

Oneri di sicurezza non soggetti
a ribasso

Non specificati

Dati di consegna Via sestri 34 Genova - 16154 (GE)

Dati di fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: C6NDZ5 . Aliquote:
secondo la normativa vigente

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

Importo dell'appalto oggetto di
offerta (base d'asta)

10265,57000000

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica MATERIALI E UTENSILERIA
MINUTA DA FERRAMENTA

Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori

1 Marca Tecnico Valore
minimo

ammesso

INOXMARE

2 * Nome commerciale Tecnico Valore
minimo

ammesso

RONDELLA

3 Tipologia Tecnico Valore
minimo

ammesso

Rondella

2/4

Data Creazione Documento: 15/05/2020 10:07 Pagina 2 di 4



Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento Link
Esterno

CONDIZIONI
PARTICOLARI DI

FORNITURA

Gara Schema
Condizioni

Particolari Di
Fornitura

Ferramenta.pdf
(490.04KB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti

Eventuali
atti relativi a

R.T.I. o
Consorzi

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Modulo
dichiarazioni

Gara Amministrativa Invio
telematico

Obbligatorio Si

Offerta
Economica
(fac-simile
di sistema)

MATERIALI E
UTENSILERIA

MINUTA DA
FERRAMENTA

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione
Sociale

Partita iva Codice fiscale Comune(PR) Regione Modalità
di

inclusione

1 BRICOMAN
ITALIA SRL

05602670969 05602670969 ROZZANO(MI) LOMBARDIA SCELTO

2 CASTA+ SAS
DI ANDREA,
DARIO G.,
ENRICO

CASTAGNINO
& C

00426010104 00426010104 GENOVA(GE) LIGURIA SCELTO

3 EDOARDO 03332770100TRGDRD54D03D969M MELE(GE) LIGURIA SCELTO

3/4

Data Creazione Documento: 15/05/2020 10:07 Pagina 3 di 4



TIRAGALLO

4 FERRAMENTA
CANEPA DI

MELONI
MONICA

01519000994MLNMNC70C45D969R GENOVA(GE) LIGURIA SCELTO

5 FERRAMENTA
CORTELLINI

SNC

02955370107 02955370107 ARENZANO(GE) LIGURIA SCELTO

6 FERRAMENTA
LAVAGNESE

S.N.C.

00190590992 02715030108 LAVAGNA(GE) LIGURIA SCELTO

7 FERRAMENTA
OBERTI DI
PERASSO

FRANCESCO

01763380993 PRSFNC87D12D969T TORRIGLIA(GE) LIGURIA SCELTO

8 FERRAMENTA
VACCARO
ANDREA
ALBERTO

02186640997 VCCNRL65H02H183J RAPALLO(GE) LIGURIA SCELTO

9 MALVASIO
DAVIDE

02312180991 MLVDVD80T30D969N RONCO
SCRIVIA(GE)

LIGURIA SCELTO

10 MINGUCCI DI
EDOARDO

MINGUCCI &
C. S.N.C.

02721900104 02721900104 GENOVA(GE) LIGURIA SCELTO

Relativamente ai Fornitori inclusi con esecuzione di filtri o con sorteggio, i parametri
impostati per l'inclusione sono i seguenti: nessun filtro ulteriore 

In caso di accertamento del difetto del possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs.
50/2016, l'Amministrazione potrà procedere alla risoluzione del contratto. In tal caso, il
pagamento del corrispettivo pattuito avverrà solo con riferimento alle prestazioni già
eseguite e nei limiti dell'utilità ricevuta. L'amministrazione potrà altresì procedere
all'incameramento della cauzione definitiva ove richiesta o, in alternativa, applicare una
penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore del contratto.

4/4

Data Creazione Documento: 15/05/2020 10:07 Pagina 4 di 4



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 2567225

Descrizione RDO: FORNITURA DI MATERIALI DI
CONSUMO PER FERRAMENTA

CONNESSI ALL’ATTIVITA’ DI
GESTIONE DELLE
MANUTENZIONI DI

COMPETENZA DEL MUNICIPIO
VI MEDIO PONENTE DA

ESEGUIRSI IN
AMMINISTRAZIONE DIRETTA

E/O REGIME DI VOLONTARIATO
(PATTI DI COLLABORAZIONE)

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Formulazione dell'offerta
economica:

Percentuali di ribasso

Modalità di calcolo della soglia
di anomalia:

Il calcolo della soglia di anomalia
delle offerte è effettuato secondo le
prescrizioni dell'art. 97, comma 2,
del Codice Appalti, in presenza di

almeno 5 offerte ammesse. In caso
di identico ribasso offerto, ai fini

della determinazione della soglia di
anomalia, le offerte identiche sono
considerate come offerte uniche.

La comparazione delle offerte
ammesse alla soglia di anomalia

determinata viene effettuata
considerando le prime due cifre

decimali delle offerte (troncamento
alla seconda cifra decimale)

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI GENOVA
00856930102

Via Garibaldi 9 GENOVA GE

Punto Ordinante GLORIA PIAGGIO

Soggetto stipulante Nome: GLORIA PIAGGIO
Amministrazione: COMUNE DI

GENOVA

Codice univoco ufficio - IPA C6NDZ5

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

1/4

Data Creazione Documento: 04/06/2020 10:18 Pagina 1 di 4



Inizio presentazione offerte: 18/05/2020 14:52

Termine ultimo presentazione
offerte:

29/05/2020 12:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

26/05/2020 12:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

15/07/2020 12:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:

515

Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali
di Fornitura allegate al Bando
oggetto della RdO e/o nelle

Condizioni Particolari definite
dall'Amministrazione

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BENI/Materiali elettrici, da
costruzione, ferramenta

Lotto esaminato: 1 MATERIALI E UTENSILERIA MINUTA DA
FERRAMENTA

CIG Z992CC2FCB

CUP

Oggetto di Fornitura 1 MATERIALI E UTENSILERIA
MINUTA DA FERRAMENTA/1/

Importo dell'appalto oggetto di
offerta (base d'asta)

10265,57000000

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta

1 MINGUCCI DI
EDOARDO

MINGUCCI & C.
S.N.C.

Singola 0272190010425/05/2020
10:39

2 FERRAMENTA
CANEPA DI

MELONI MONICA

Singola 0151900099428/05/2020
11:25

2/4

Data Creazione Documento: 04/06/2020 10:18 Pagina 2 di 4



ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine

29/05/2020 15:03:52 29/05/2020
15:18:09

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente Modulo dichiarazioni Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Consorzi

Valutazione Note Valutazione Note

MINGUCCI DI
EDOARDO

MINGUCCI & C.
S.N.C.

nessuna  nessuna

FERRAMENTA
CANEPA DI

MELONI MONICA

Approvato nessuna  nessuna

Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine

29/05/2020 15:18:28 04/06/2020
10:17:27

Concorrente Offerta Economica (fac-simile di
sistema)

Valutazione Note

MINGUCCI DI EDOARDO
MINGUCCI & C. S.N.C.

Approvato nessuna

3/4

Data Creazione Documento: 04/06/2020 10:18 Pagina 3 di 4



FERRAMENTA CANEPA DI
MELONI MONICA

Approvato nessuna

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta

MINGUCCI DI EDOARDO
MINGUCCI & C. S.N.C.

40,00000000

FERRAMENTA CANEPA DI
MELONI MONICA

18,00000000

Note di gara nessuna

Note specifiche lotto 1 nessuna

4/4

Data Creazione Documento: 04/06/2020 10:18 Pagina 4 di 4



Dati generali della procedura

Numero RDO: 2566024

Descrizione RDO: MATERIALI DI CONSUMO IDRO
TERMO SANITARIO CONNESSI

ALL' ATTIVITA' DI GESTIONE
MANUTENZIONI DI

COMPETENZA DEL MUNICIPIOVI
MEDIO PONENTE DA

ESEGUIRSI IN
AMMINISTRAZIONE DIRETTA

E/O REGIME DI VOLONTARIATO
(PATTI COLLABORAZIONE)

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Numero di Lotti: 1

Formulazione dell'offerta
economica:

Percentuali di ribasso

Modalità di calcolo della soglia
di anomalia:

Il calcolo della soglia di anomalia
delle offerte è effettuato secondo le
prescrizioni dell'art. 97, comma 2,
del Codice Appalti, in presenza di

almeno 5 offerte ammesse. In caso
di identico ribasso offerto, ai fini

della determinazione della soglia di
anomalia, le offerte identiche sono
considerate come offerte uniche.

La comparazione delle offerte
ammesse alla soglia di anomalia

determinata viene effettuata
considerando le prime due cifre

decimali delle offerte (troncamento
alla seconda cifra decimale)

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI GENOVA
00856930102

Via Garibaldi 9 GENOVA GE

Punto Ordinante GLORIA PIAGGIO

Soggetto stipulante Nome: GLORIA PIAGGIO
Amministrazione: COMUNE DI

GENOVA

Codice univoco ufficio - IPA C6NDZ5

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

GEOM. GIORGIO SOMMARIVA

Inizio presentazione offerte: 15/05/2020 09:54

Termine ultimo presentazione
offerte:

29/05/2020 12:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

26/05/2020 12:01

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

15/07/2020 12:00

1/4

Data Creazione Documento: 15/05/2020 10:09 Pagina 1 di 4



Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:

515

Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali
di Fornitura allegate al Bando
oggetto della RdO e/o nelle

Condizioni Particolari definite
dall'Amministrazione

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BENI/Materiali elettrici, da
costruzione, ferramenta

Numero fornitori invitati: 10

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto MATERIALE TERMOIDRAULICO

CIG ZE72CC2F3F

CUP

Percentuali ribasso richieste sconto (Peso: 1,00)

Oneri di sicurezza non soggetti
a ribasso

Non specificati

Dati di consegna Via sestri 34 Genova - 16154 (GE)

Dati di fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: C6NDZ5 . Aliquote:
secondo la normativa vigente

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

Importo dell'appalto oggetto di
offerta (base d'asta)

9836,07000000

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Materiale termoidraulico

Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori

1 Marca Tecnico Valore
minimo

ammesso

…

2 * Nome commerciale Tecnico Valore
minimo

ammesso

FASCETTE
PER

CABLAGGI
BM B1025

MM.2,5X100

3 Tipologia Tecnico Valore Raccordo

2/4

Data Creazione Documento: 15/05/2020 10:09 Pagina 2 di 4



minimo
ammesso

Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento Link
Esterno

CSA - SCHEMA
CONDIZIONI DI

FORNITURA

Gara Schema
Condizioni
Particolari

Di Fornitura
Idrico

Sanitario.pdf
(443KB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti

Eventuali
atti relativi a

R.T.I. o
Consorzi

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Modulo
dichiarazioni

Gara Amministrativa Invio
telematico

Obbligatorio Si

Offerta
Economica
(fac-simile
di sistema)

MATERIALE
TERMOIDRAULICO

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione
Sociale

Partita iva Codice fiscale Comune(PR) Regione Modalità
di

inclusione

1 BELLOTTI
EGIDIO

SRL

01947550990 01947550990 GENOVA(GE) LIGURIA SCELTO

2 BRICOMAN
ITALIA SRL

05602670969 05602670969 ROZZANO(MI) LOMBARDIA SCELTO

3/4

Data Creazione Documento: 15/05/2020 10:09 Pagina 3 di 4



ITALIA SRL

3 CAMBIELLI
EDILFRIULI

SPA

00721560159 00721560159 CINISELLO
BALSAMO(MI)

LOMBARDIA SCELTO

4 CANESSA
E C. DI

CANESSA
FABIO E

RICCI
LUCIA
S.N.C.

01039550999 01039550999 SANTA
MARGHERITA
LIGURE(GE)

LIGURIA SCELTO

5 FIDRA 02975440104 02975440104 GENOVA(GE) LIGURIA SCELTO

6 FRATELLI
VILLA SRL

01159390994 01159390994 GENOVA(GE) LIGURIA SCELTO

7 IDRAULICA
BRUZZONE

DI
BRUZZONE

MARIO

01323930998BRZMRA76S13D969Y GENOVA(GE) LIGURIA SCELTO

8 MIN DI
RAVERA

LUIGI & C
SNC

03221520103 03221520103 CAMPO
LIGURE(GE)

LIGURIA SCELTO

9 TECNIDRO 02843850104 02843850104 GENOVA(GE) LIGURIA SCELTO

10 VALLE
GIUSEPPE

SNC

03380170104 03380170104 ARENZANO(GE) LIGURIA SCELTO

Relativamente ai Fornitori inclusi con esecuzione di filtri o con sorteggio, i parametri
impostati per l'inclusione sono i seguenti: nessun filtro ulteriore 

In caso di accertamento del difetto del possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs.
50/2016, l'Amministrazione potrà procedere alla risoluzione del contratto. In tal caso, il
pagamento del corrispettivo pattuito avverrà solo con riferimento alle prestazioni già
eseguite e nei limiti dell'utilità ricevuta. L'amministrazione potrà altresì procedere
all'incameramento della cauzione definitiva ove richiesta o, in alternativa, applicare una
penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore del contratto.

4/4

Data Creazione Documento: 15/05/2020 10:09 Pagina 4 di 4



Mercato Elettronico della pubblica amministrazione

Numero RDO: 2566024
Descrizione RDO: MATERIALI DI CONSUMO IDRO

TERMO SANITARIO CONNESSI
ALL' ATTIVITA' DI GESTIONE

MANUTENZIONI DI
COMPETENZA DEL MUNICIPIOVI

MEDIO PONENTE DA
ESEGUIRSI IN

AMMINISTRAZIONE DIRETTA
E/O REGIME DI VOLONTARIATO

(PATTI COLLABORAZIONE)
Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Numero di Lotti: 1
Formulazione dell'offerta

economica:
Percentuali di ribasso

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

GEOM. GIORGIO SOMMARIVA
Termine ultimo presentazione

offerte:
29/05/2020 12:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

26/05/2020 12:01
Data Limite stipula contratto

(Limite validità offerta del
Fornitore)

15/07/2020 12:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
515

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BENI
Numero fornitori invitati: 10

Concorrenti invitati
Ragione Sociale Partita Iva

BELLOTTI EGIDIO SRL 01947550990
BRICOMAN ITALIA SRL 05602670969

CAMBIELLI EDILFRIULI SPA 00721560159
CANESSA E C. DI CANESSA
FABIO E RICCI LUCIA S.N.C.

01039550999
FIDRA 02975440104

FRATELLI VILLA SRL 01159390994
IDRAULICA BRUZZONE DI

BRUZZONE MARIO
01323930998

1/2

Data Creazione Documento: 29/05/2020 03:25 Pagina 1 di 2



MIN DI RAVERA LUIGI & C SNC 03221520103
TECNIDRO 02843850104

VALLE GIUSEPPE SNC 03380170104
Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto MATERIALE TERMOIDRAULICO
CIG ZE72CC2F3F
CUP

Importo totale a base d'asta 9836,07000000
Dati di consegna Via sestri 34 Genova - 16154 (GE)

Dati di fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: C6NDZ5 . Aliquote:
secondo la normativa vigente

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

Nessun offerta è stata presentata

Il presente documento è stato generato automaticamente dal sistema telematico del
MePA ai fini di una immediata attestazione della mancata partecipazione alle RdO da
parte di tutti i concorrenti invitati sopra riportati

2/2

Data Creazione Documento: 29/05/2020 03:25 Pagina 2 di 2



materiale idrotermosanitarioNome Scheda Tecnica

SCHEDA TECNICA 1 DI 1

Numero Trattativa 1355776
MATERIALE IDROTERMOSANITARIO DI CONSUMO

CONNESSO ALL’ATTIVITA’ DI GESTIONE DELLE
MANUTENZIONI DI COMPETENZA DEL MUNICIPIO VI

MEDIO PONENTE DA ESEGUIRSI IN AMMINISTRAZIONE
DIRETTA E/O REGIME DI VOLONTARIATO (PATTI DI

COLLABORAZIONE

Descrizione

Soglia di rilevanza comunitaria Sotto soglia

Modalità di svolgimento della procedura Telematica (on line)

Modalità di definizione dell'offerta

CIG

CUP
COMUNE DI GENOVA - MUNICIPI VI MEDIO PONENTE E

VII PONENTE
00856930102

16124 Via Garibaldi 9 GENOVA (GE)

Amministrazione titolare del procedimento

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

GLORIA PIAGGIO / PGGGLR60H68Z613APunto Ordinante
GLORIA PIAGGIO / PGGGLR60H68Z613A

COMUNE DI GENOVASoggetto stipulante

Data e ora inizio presentazione offerta

Data e ora termine ultimo presentazione offerta

Data limite stipula contratto (Limite validità offerta del
Fornitore)

Materiali elettrici, da costruzione, ferramenta (BENI)Bandi / Categorie oggetto della Trattativa

BISIO 1885 SRLFornitore

Termini di pagamento

Dati di Consegna p.zza albertina 13 r.GENOVA - 16154 (GE) LIGURIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: VIA SESTRI 34 GENOVA - 16100
(GE) LIGURIA

Ulteriori note

Valore dell’offerta economica

Ribasso a corpo

ZE72CC2F3F

Non inserito

C6NDZ5

16/07/2020 11:45

22/07/2020 18:00

21/09/2020 18:00

9836.07

30 GG Data Ricevimento Fattura

DATI GENERALI DELLA PROCEDURA

Tipologia di trattativa Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi
nell’Offerta Non specificato

Data Creazione Documento: 16/07/2020 11.45.11 Pagina 1 di 3



Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione Valori

1 *Marca Tecnico Nessuna regola
2 *Nome commerciale Tecnico Nessuna regola

3

AVVITATORE
AVVITATORE A BATTERIA
AVVITATORE ELETTRICO
BUSSOLA
CACCIASPINE
CACCIAVITE
CHIAVE
CHIAVE A T BUSSOLA
SNODATA
CHIAVE A T SEMPLICE
CHIAVE A BRUCOLA
CHIAVE A BRUCOLA (SERIE)
CHIAVE A CRICCHETTO
CHIAVE A FORCHETTA
CHIAVE A FORCHETTA
(SERIE)
CHIAVE A TUBO
CHIAVE A TUBO (SERIE)
CHIAVE AD IMPULSI
PNEUMATICA
CHIAVE BUSSOLA
CHIAVE BUSSOLA (SERIE CON
ATTACCHI)
CHIAVE BUSSOLA (SERIE)
CHIAVE BUSSOLA GIRAVITE
CHIAVE BUSSOLA GIRAVITE
(SERIE)
CHIAVE COMBINATA
CHIAVE COMBINATA (SERIE)
CHIAVE COMBINATA
CRICCHETTO
CHIAVE CON TESTINA
GIREVOLE
CHIAVE DINAMOMETRICA
CHIAVE ESAGONALE
MASCHIO PIEGATA
CHIAVE ESAGONALE
MASCHIO PIEGATA (SERIE)
CHIAVE FRESA
CHIAVE MASCHIO
ESAGONALE
CHIAVE PER RACCORDO
CHIAVE PER SMONTARE
RESISTENZE SCALDABAGNI
CHIAVE POLIGONALE
CHIAVE POLIGONALE (SERIE)
CHIAVE POLIGONALE DOPPIA

*Tipologia Tecnico Lista di scelte

1Quantità

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Data Creazione Documento: 16/07/2020 11.45.11 Pagina 2 di 3



Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione Valori

3

CURVA
CHIAVE POLIGONALE DOPPIA
CURVA (SERIE)
CHIAVE REGOLABILE A
RULLINO
CHIAVE RULLINO
CHIAVE SPACCATA
CHIAVE SPACCATA (SERIE)
CHIAVE TORSIOMETRICA
GIRAVITE - CACCIAVITE
(SERIE GRANDE)
GIRAVITE - CACCIAVITE
(SERIE MEDIA)
GIRAVITE - CACCIAVITE
LUNGO A CROCE
GIRAVITE - CACCIAVITE
LUNGO A TAGLIO
GIRAVITE - CACCIAVITE
MEDIO A CROCE
GIRAVITE - CACCIAVITE
MEDIO A TAGLIO
GIRAVITE - CACCIAVITE NANO
A TAGLIO
GIRAVITE – CACCIAVITE NANO
A CROCE
INSERTO PER AVVITATORE
MADREVITE A CRICCO
MADREVITE ELETTRICA DA
BANCO

*Tipologia Tecnico Lista di scelte

DOCUMENTI ALLEGATI ALLA TRATTATIVA

Descrizione Nome file

Modulo 1 Dichiarazioni TD.docMODULO DICHIARAZIONI
SCHEMA CONDIZIONI

PARTICOLARI DI FORNITURA
IDRICO SANITARIO.pdf

CONDIZIONI PARTICOLARI FORNITURA

ALLEGATO 1.pdfallegato 1

Nessun documento richiesto ai partecipanti

RICHIESTE AL FORNITORE

Data Creazione Documento: 16/07/2020 11.45.11 Pagina 3 di 3Data Creazione Documento: 16/07/2020 11.45.11 Pagina 3 di 3



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

MATERIALE IDROTERMOSANITARIO DI CONSUMO
CONNESSO ALL’ATTIVITA’ DI GESTIONE DELLE

MANUTENZIONI DI COMPETENZA DEL MUNICIPIO VI
MEDIO PONENTE DA ESEGUIRSI IN AMMINISTRAZIONE

DIRETTA E/O REGIME DI VOLONTARIATO (PATTI DI
COLLABORAZIONE

Descrizione

COMUNE DI GENOVANome Ente

Nome Ufficio MUNICIPI VI MEDIO PONENTE E VII PONENTE
Via Garibaldi 9

16124 GENOVA (GE)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante GLORIA PIAGGIO / CF:PGGGLR60H68Z613A

Non inserito

ZE72CC2F3F

1355776

00856930102

3338064830 / -

C6NDZ5

Firmatari del Contratto GLORIA PIAGGIO / CF:PGGGLR60H68Z613A

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

BISIO 1885 SRLRagione o denominazione Sociale

BISIO1885@PEC.ITPEC Registro Imprese

06/03/2017 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società a Responsabilità Limitata

010888480

02456310990

02456310990

T237152784Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale GE

Sede Legale VIA CANEVARI  135 R
16137 GENOVA (GE)

Partita IVA di Fatturazione NON INSERITO

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 17/07/2020 11.49.14 Pagina 1 di 3



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT14A0200801414000104715700

BISIO MASSIMO, BSIMSM67D26D969OSoggetti delegati ad operare sul conto (*)

BENI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

DP.GENOVA@PCE.AGENZIAENTRATE.IT.PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

COMMERCIO / EDILIZIA E VARIECCNL applicato / Settore

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 802479

L'offerta è irrevocabile fino al 21/09/2020 18:00

Email di contatto AMMINISTRAZIONE@BISIO1885.COM

Offerta sottoscritta da MASSIMO BISIO

Materiali elettrici, da costruzione, ferramentaBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria BENI

Descrizione Oggetto di Fornitura Ferramenta

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

VIGORMarca

CHIAVE A BRUGOLA SET 9 PEZZINome commerciale

CHIAVE A BRUCOLA (SERIE)Tipologia

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta:

Ribasso a corpo     (Importo da ribassare: 9.836,07 EURO)

9,00 %
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

(non specificati)

Data Creazione Documento di Offerta: 17/07/2020 11.49.14 Pagina 2 di 3



Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna p.zza albertina 13 r.GENOVA - 16154 (GE) LIGURIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: VIA SESTRI 34 GENOVA - 16100 (GE)
LIGURIA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 17/07/2020 11.49.14 Pagina 3 di 3


